c^r r ruruct?Al Dt t

CARIRE
rNDrcAÇÁo DE N" 002/202s.

Auror: Vereador CiCERo HENRIQUE CHAVES.

APROVADO
Assunto: Construção de uma praça na localidade de Juré, neste Município. Elt: oLt loq lozs

Excelentissima Senhora Presidente.

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA.

O Vereador CÍCERO HENRIQUE CHAVES, com assento nesta augusta Casa

Legislativ4 vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuiçôes legais, INDICAR

ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Mturicipal, solicitando a

construção de uma praça na localidade de Juré, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é de extrema necessidade para a população de Juré, pois é de notório

saber que uma praça é o espaço mais democnitico e acessível que se tem, uma vez que, promove

o encontro entre moradores, além de ser um fator de desenvolvimento que muito valoriza o

distrito, sendo absolutamente necessário para o lazer e bem estar da população local.

Destarte, esperÍrmos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questâo. Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 02 de abril de 2025.

CICERO E CHAVES

VereadorPROTOCOLC !: i:i:c!9tÀtENTO
_o_d_t_oy_t ilc\ü s
,,.MARA MUNICIPAL DE CAF'RÉ

C l,l P. 5.0{9.345lttrl'

contato@cama raca rire.ce.Sov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.34slq)o1 -14,q @

t-ffi,.,),-*--.ffi.ffi

E
I
@